

Til: Social og sundhed

1' høringsinput fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2024

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet den 7. marts 2024

Punkt	Bemærkninger
14. Orientering om åbning af Stofrådgivningen Frederikssund Kommune 15.00.00-A00-1-23	Seniorrådet tager orienteringen til efterretning og hilser den lokale forankring velkommen.
15. Orientering om status på implementering af handleplanen Højere kvalitet for ældre borgere med flere kontakter til sundhedsvæsenet 29.00.00-G01-19-22	<p>Orientering om status på implementering af handlingsplanen Højere kvalitet for ældre borgere med flere kontakter til sundhedsvæsenet.</p> <p>Opfølgningen viser i den korte periode, 2022 til 2023, der er registreret data fra, at det tværfaglige samarbejde afføder resultater i den rigtige retning.</p> <p>Af resultater ses færre med behov for plejeboliger, færre, der modtager rehabilitering. Der forebygges ved netop det tværgående samarbejde mellem visitation, hjælpemidler i døgnplejen, herunder teknologiske hjælpemidler, f.eks. monitorering i hjemmet, Således kan der gribes forebyggende ind og hindres indlæggelser.</p> <p>Færdigbehandlede i hospitalssenge er dalet fra 2,5 pr dag i 2022 til 0,8 pr dag i 2023. Desuden bygges bro til foreningslivet, så livskvalitet ved deltagelse kan bevares.</p> <p>Mål 1: Længst muligt i eget hjem.</p> <p>Det oplyses, at der fra 2022 til 2023 er sket et fald fra 1,5 pct. til 1,2 pct. visitering af borgere +65 til plejebolig. Seniorrådet er enig i, at dette er en positiv udvikling, hvis dette ikke udelukkende skyldes en stramning af visiteringen til plejebolig.</p> <p>Seniorrådet ser også skærpelsen af det tværgående fokus på rehabilitering som en positiv udvikling og ser frem til at se resultaterne af denne skærpelse.</p> <p>Det oplyses, at 12 medarbejdere har gennemgået kursus om velfærdsteknologi. Seniorrådet går ud fra, at midler til anskaffelse af sådan teknologi afsættes i tilsvarende omfang.</p>

	<p>Mål 2: Forebygge hospitalsindlæggelse. Seniorrådet ser det som positiv, at implementeringen af akutfunktionen forventes afsluttet 1. halvår af 2024 og forventer at modtage en status vedrørende denne implementering i løbet af året.</p> <p>Mål 3: Tværgående sammenhæng. Der foreligger endnu ingen dokumenterede resultater. Seniorrådet afventer rapportering om sådanne resultater.</p> <p>Mål 4: Værdig afslutning på livet. Der foreligger nu en pjece "Den sidste tid". Seniorrådet finder, at den giver mange gode anvisninger og ser frem til, at den finder vej til de berørte personer, såvel pårørende som plejepersonale. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning med ovenstående kommentarer.</p>
<p>16. Orientering om forsøgsprojekt med udvidet støtte til borgere med erhvervet hjerneskade og senfølger efter hjernerystelse</p> <p>15.00.00-A00-2-23</p>	<p>Seniorrådet vil gerne anerkende igangsættelsen af forsøgsprojektet, som styrker hele hjerneskadeområdet både for borgerne og de kompetencer, fordelt på 3 medarbejdere, Kommunen kan tilbyde.</p> <p>Det er ikke nogen hemmelighed, at hurtig indsats ved hjerneskader og følger af hjernerystelser ofte er afgørende for det videre forløb.</p> <p>Det fremgår af orienteringen, at borgere med hjerneskader er i kraftig stigning og Seniorrådet ser frem til at se den endelige afrapportering efter 31. december 2024.</p> <p>Det er Seniorrådets forhåbning at forsøgsprojektet viser så gode resultater, at ordningen bliver permanent.</p> <p>Med disse bemærkninger tager Seniorrådet orienteringen til efterretning.</p>
<p>17. Orientering om status på implementering af Handleplan for Flere i fællesskaber</p> <p>29.09.00-G01-1-23</p>	<p>Social og Sundhed vedtog i marts 23 Handleplan for Flere i fællesskaber som led i implementeringen af sundhedspolitikken.</p> <p>Den vedtagne handleplan har mange ambitiøse målsætninger bl.a. nedbringelse af andelen af borgere, der føler sig ensomme fra 11% i 2021 til 7% i 2025.</p> <p>Den gennemførte spørgeskemaundersøgelse viste udfordringer for borgere, der havde problemer med at være afsted på egen hånd, andre borgere havde brug for hjælp til at komme hen til tilbuddet 1. gang.</p> <p>Måske er der behov for at der gennemføres en opsøgende indsats overfor de samarbejdspartnere, der endnu ikke har svaret på henvendelserne.</p>

	Med disse bemærkninger tager Seniorrådet orienteringen til efterretning.

På Seniorrådets vegne